

# **Energivej 45 ApS**

**Energivej 45, 8963 Auning**

**CVR-nr. 29 78 84 48**

## **Årsrapport**

**1. juli 2023 - 30. juni 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. august 2024.

---

**Claus Allan Rasmussen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|   | <b><u>Side</u></b> |
|---|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |                    |
| Ledelsespåtegning                                       | 1                  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |                    |
| Selskabsoplysninger                                     | 4                  |
| Ledelsesberetning                                       | 5                  |
| <b>Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024</b>         |                    |
| Resultatopgørelse                                       | 6                  |
| Balance   | 7                  |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 9                  |
| Noter   | 10                 |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 12                 |

## Selskabsoplysninger

---

|                  |   |
|------------------|---|
| <b>Selskabet</b> | Energivej 45 ApS<br>Energivej 45<br>8963 Auning                                     |
|                  | CVR-nr.: 29 78 84 48  |
|                  | Regnskabsår: 1. juli - 30. juni   |
| <b>Direktion</b> | Claus Allan Rasmussen, Direktør   |
| <b>Revision</b>  | Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Tronholmen 3<br>8960 Randers SØ |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb, salg og udlejning af fast ejendom, finansiering og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 212.137 kr. mod 131.682 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 35.196 kr. mod 5.393 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2024/25 forventes at blive højere end 2023/24.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

| <u>Note</u>                              | <u>2023/24</u><br>kr. | <u>2022/23</u><br>kr. |
|--|-----------------------|-----------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                 | <b>212.137</b>        | <b>131.682</b>        |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | -5.000                | -36.000               |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>   | <b>207.137</b>        | <b>95.682</b>         |
| Andre finansielle indtægter              | 38                    | 0                     |
| Øvrige finansielle omkostninger          | -162.063              | -88.737               |
| <b>Resultat før skat</b>                 | <b>45.112</b>         | <b>6.945</b>          |
| 1 Skat af årets resultat                 | -9.916                | -1.552                |
| <b>Årets resultat</b>                    | <b>35.196</b>         | <b>5.393</b>          |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>  |                       |                       |
| Overføres til overført resultat          | 35.196                | 5.393                 |
| <b>Disponeret i alt</b>                  | <b>35.196</b>         | <b>5.393</b>          |

**Balance 30. juni**

| <b>Aktiver</b>           |                                | 2024             | 2023             |
|--------------------------|--------------------------------|------------------|------------------|
| <u>Note</u>              |                                | <u>kr.</u>       | <u>kr.</u>       |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                |                  |                  |
| 2                        | Investeringsejendomme          | 4.280.000        | 4.285.000        |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt | 4.280.000        | 4.285.000        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>     | <b>4.280.000</b> | <b>4.285.000</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                |                  |                  |
|                          | Tilgodehavende selskabsskat    | 4.000            | 12.000           |
|                          | Tilgodehavender i alt          | 4.000            | 12.000           |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b> | <b>4.000</b>     | <b>12.000</b>    |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>           | <b>4.284.000</b> | <b>4.297.000</b> |

**Balance 30. juni**

| <u>Note</u>                                    | 2024<br>kr.      | 2023<br>kr.      |
|--|------------------|------------------|
| <b>Passiver</b>                                |                  |                  |
| <b>Egenkapital</b>                             |                  |                  |
| Virksomhedskapital                             | 125.000          | 125.000          |
| Overført resultat                              | 929.997          | 894.801          |
| <b>Egenkapital i alt</b>                       | <b>1.054.997</b> | <b>1.019.801</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                  |                  |                  |
| Hensættelser til udskudt skat                  | 506.977          | 497.061          |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>            | <b>506.977</b>   | <b>497.061</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |                  |                  |
| 3 Gæld til realkreditinstitutter               | 2.208.895        | 2.302.567        |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt          | 2.208.895        | 2.302.567        |
| Kortfristet del af langfristet gæld            | 93.629           | 87.718           |
| Gæld til pengeinstitutter                      | 379.809          | 330.248          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser       | 13.000           | 13.000           |
| Anden gæld                                     | 26.693           | 46.605           |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt          | 513.131          | 477.571          |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                | <b>2.722.026</b> | <b>2.780.138</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                          | <b>4.284.000</b> | <b>4.297.000</b> |
| <b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                  |                  |
| <b>5 Eventualposter</b>                        |                  |                  |

**Egenkapitalopgørelse**

---

|  | <b>Virksomhedskapital<br/>kr.</b> | <b>Overført resultat<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|--|-----------------------------------|----------------------------------|----------------------|
| Egenkapital 1. juli 2023                 | 125.000                           | 894.801                          | 1.019.801            |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                                 | 35.196                           | 35.196               |
|  | <b>125.000</b>                    | <b>929.997</b>                   | <b>1.054.997</b>     |

## Noter

|   | 2023/24<br>kr.   | 2022/23<br>kr.   |
|---|------------------|------------------|
| <b>1. Skat af årets resultat</b>              |                  |                  |
| Årets regulering af udskudt skat              | 9.916            | 1.552            |
|   | <b>9.916</b>     | <b>1.552</b>     |
|   | 30/6 2024<br>kr. | 30/6 2023<br>kr. |
| <b>2. Investeringsejendomme</b>               |                  |                  |
| Kostpris 1. juli 2023                         | 4.360.180        | 4.360.180        |
| <b>Kostpris 30. juni 2024</b>                 | <b>4.360.180</b> | <b>4.360.180</b> |
| Regulering til dagsværdi 1. juli 2023         | -75.180          | -39.180          |
| Årets regulering til dagsværdi                | -5.000           | -36.000          |
| <b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2024</b> | <b>-80.180</b>   | <b>-75.180</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>    | <b>4.280.000</b> | <b>4.285.000</b> |

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

|   | 30/6 2024 | 30/6 2023 |
|---|-----------|-----------|
| Afkastkrav, erhverv, beliggenhed i Auning | 7 %       | 7 %       |

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 4.280 t.kr. pr. 30. juni 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 285 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 329 t.kr.

|  | 30/6 2024<br>kr. | 30/6 2023<br>kr. |
|--|------------------|------------------|
| <b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b> |                  |                  |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt     | 2.302.524        | 2.390.285        |
| Heraf forfalder inden for 1 år           | -93.629          | -87.718          |
|  | <u>2.208.895</u> | <u>2.302.567</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år  | <u>1.790.998</u> | <u>1.911.252</u> |

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.302.524.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 4.280.000 kr.

Udover den angivne gæld til realkreditinstitutter er der tinglyst ejerpant i selskabets faste ejendom på 650.000 kr. til sikkerhed for Djurslands Banks gæld.

Gælden udgør pr. 30. juni 2024 379.809 kr.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.
